新闻热线

2021·2·2 星期二 本版主编 孙铮 编辑 王晓晨 版式 倪海连

A10法制 15004520099

敬告：本版所有刊登的广告信息不作为供需双方的法律依据，请认真考察核实，涉及到经济往来时，请慎重交易，投资有风险 理财需谨慎，必要时
可向当地工商部门查证（照）,并签订法律公正合同，一切交易行为自行承担法律责任。

89682777
15504651777广告业务办理电话：

通 知
生活汇（武源街地段棚改项目）一期回迁业主：

生活汇（武源街地段棚改项目）一期项目C区回迁安置房为已于2019年
12月20日—2019年12月30日办理进户。但至今仍有部分业主未办理回迁
相关手续，请未办理进户手续的业主尽快办理进户相关手续。

至今未办理进户业主所产生的相关物业费、供热费等相关费用及滞纳金，
由未办理进户手续业主自行承担相关费用及法律责任义务。具体计费时间
以道外区征收服务中心2019年12月16日公示的《关于道外区武源街棚改项
目回迁安置公开自选房号通知》期限为准。

哈尔滨生活汇长富房地产开发有限公司
哈尔滨希美物业管理有限公司

2021年2月2日

分类广告
中缝声明
企业招聘

QQ/微信:80451

业务办理电话:

15504651777
89682777

生活报讯（实习生郝天朔 鲁泽 记
者黄迎峰）日前，哈尔滨市公安局香坊分
局接到报警称，一老旧小区居民家中失
窃，价值几万元的现金和金银首饰被
盗。民警在了解后情况后发现，这个小
区已经陆续发生10多起入室盗窃案件，
造成共计30多万的经济损失。

居民家被盗门锁完好
去年11月22日，郑先生的妻子回到

家就看到屋里有翻动的迹象，然后发现
柜子里的钱和金银首饰都不见了。柜子
里有21500元现金，金银首饰加起来价
值也有几万块钱。

在民警到现场勘查时，门锁完好。
郑先生介绍，他们夫妇平常锁门都会习
惯性地把门反锁一下，那天回家后郑先
生的妻子突然发现门锁只轻轻地拧了
一下就打开了，没有反锁。警方从门锁
打开的方式判断，这是一起技术开锁入
室盗窃案件。

在仔细勘查现场后，民警又有了重
大发现。哈尔滨市公安局香坊分局刑侦
一大队追逃中队教导员李兆贵介绍，在
现场发现两个不同的脚印，这两个脚印
一大一小，大的有44号，小的有42号，因

此初步判断，作案嫌疑人至少有两名。
女主人筛查监控协助破案
时隔一个月，在2020年12月24日，

同样家住这个小区的张女士下班回家
时，打开门一眼看见自己的貂皮大衣从
衣柜里“跑”了出来，整个房间被翻得很
乱。在张女士通常存现金和银行卡的抽
屉里，只剩下了银行卡，现金全部被盗
走。她早上离家时一切正常，到18时回
家发现失窃。张女士便到小区物业查看
小区内的监控视频，结果发现其中两名
黑衣男子有重大作案嫌疑。

哈尔滨市公安局香坊分局刑侦一大
队追逃中队副队长国殿龙向记者介绍，
这二人作案后，从案发现场离开，又上了
主干道。沿着主道通过二环立交桥后乘
坐一辆出租车逃跑。

“都是黑色帽子、黑色棉服、蓝色裤
子，又乘坐出租车很快消失。”侦查员根
据这些特征再对比近半年来的60多起
入室盗窃案件，在其中的一些犯罪现场，
也发现了两种不同的脚印，这些都很符
合系列流窜作案的特征。

在老旧小区作案百余起
今年1月，侦查员最终锁定了两名

犯罪嫌疑人，并在1月中旬成功将两名
嫌疑人抓捕归案。

经审讯，两个犯罪嫌疑人交代，从
2019年年底开始，他们二人先后在哈尔
滨市四个主城区里，通过技术开锁入室
盗窃作案上百起。两个犯罪嫌疑人偷盗
的东西只盯准现金和金银首饰，对于电
子产品、手机等值钱东西却一概不动。
警方通过后续调查发现，他们固定的销
赃地点是位于道里区一个眼镜店。

原来，他们把偷盗来的大约300多
件金饰品都卖给了一家眼镜店，在眼镜
店的保险柜里，搜出了没来得及转卖的
部分金饰品。这家眼镜店没有任何从业
资质，现在涉嫌掩饰隐瞒犯罪所得，已经
被警方采取了刑事强制措施。

据犯罪嫌疑人交代，他们寻找作案目
标十分随机，大多选择未封闭小区或是单
元门未上锁的老旧小区。现二人已被公
安机关控制，案件正在进一步侦办中。

专偷老旧小区、未封闭小区 不破坏门锁

俩“黑衣人”技术开锁盗窃百余起
300余件金饰品黑店销赃

生活报讯（实习生郝天朔 鲁泽 记
者黄迎峰）1月16日，黑龙江省垦区公
安局建三江公安分局刑侦大队破获了
一起跨省诈骗案。犯罪嫌疑人潜入班
级群，冒充班主任老师，以收练习卷钱
的名义向家长行骗，涉案金额共2664
元。

几天前，警方接到报警称班级群

内有一个人冒充班主任老师以练习
卷、模拟卷、外加八元运费向学生家长
每人索要296元,并且已有九名家长
向其转账，其中一名家长发现转款对
象不对后随即到派出所报警。

民警经过调查取证，确定了嫌疑
人所在地为广东省茂名市，该名嫌疑
人通过微信向我省居民行骗。警方立

即联系茂名警方确定嫌疑人行动轨
迹，于1月16日对其展开抓捕。嫌疑
人交代，他借用了朋友女友的微信绑
定了银行卡，再将微信头像、昵称和个
人信息修改成与班主任老师相同的样
子，而后潜入班级群伺机行骗。在行
骗了九名家长后，被发现并报警。现
案件正在进一步工作。

跨省潜入家长群 冒充老师收卷子钱2600多元

生活报讯(记者黄迎峰) 近期，各地
公安机关陆续接到多起报警，被害人称
在部分社交网络平台遭遇电信诈骗，诈
骗的理由是投资新冠疫苗可以赚大钱，
很多群众不明就里，深陷其中，结果财
产受到损失。

民警经工作，发现骗子喜欢潜伏在
目前比较流行的网络直播平台中，并冒
充某部队的领导，一旦发现容易上当的
受害者，就私信交流，待互相熟悉后，便
称知道一些投资内幕，有内部关系可以
打通渠道，并向受害者灌输投资未上市
的新冠疫苗可以大量赚钱的信息，反复
对受害者洗脑。随后，以其部队军官的
身份不方便投资为由，促使受害者代为
操作。同时，告知受害者因投资平台的
特殊规定，自己碍于身份无法张扬，便
恳求受害者按投资平台要求转账。一
旦受害者信以为真，通过骗子描述的投
资平台转账进行新冠疫苗投资，最终的
结果只有无法提现和全部亏损的结局。

据介绍，此类诈骗，诈骗分子使用
的诈骗手法一般是通过网络社交工具
发布投资理财信息，谎称“能轻松赚钱”

“有内幕消息”等，诱导受害人在诈骗分
子提供的虚假网站、APP投资。受害人
在投入大量资金后，发现无法提现或者
全部亏损。

称投资新冠疫苗能赚大钱

提供虚假网站诈骗

生活报讯 (记者黄迎峰) 手里既有
“好货源”，门外又有“大客户”，中间拼
个缝能赚几千块的差价，齐齐哈尔男
子王某以为自己碰上了一件美事，结
果被一个“00后”骗走了近两万元钱。

1月末，齐齐哈尔市公安局富拉尔
基分局刑侦大队接到群众王某报警，
称其在某网络平台售卖运动鞋时被
骗。进一步询问得知，王某先结识了
一个自称手上有便宜可靠货源的“鞋
王”，又结识了一个张口就要购买几十
双鞋的“大客户”。一进一出经他倒个

手就能坐地发财，这可把王某兴奋坏
了。

一番沟通之后，王某很快就把近
两万元货款打给了供应商“鞋王”。然
而，“鞋王”却以疫情延误、物流没有更
新信息等理由迟迟不肯发货，最后竟
然将王某“拉黑”，彻底失去联系。王
某意识到被骗，随即报警。

经大量工作，侦查员获取了嫌疑
人“鞋王”可能藏匿在辽宁抚顺的线
索。侦查员连夜驱车800余公里赶
往抚顺，于2月1日将“鞋王”当场抓

获。
“鞋王”李某，“00后”，赌博欠下

30余万元债务，动起了网上行骗的歪
心思。李某先通过网络平台找到卖鞋
的王某，谎称自己是供应商，为了让对
方尽快相信自己并买货打款，他再用
另一个账号联系王某，伪装成“大客
户”，以此诱骗王某尽快与自己“供应
商”的身份取得联系，进而实施诈骗。
经审讯，警方还查实李某涉嫌实施诈
骗的另外两起案件。目前，案件正在
进一步侦办中。

一人分饰两角 “00后”男子戏精上身网络诈骗两万元

3D 第21032期 072

36选 7 第21014期
01 04 07 16 22 24 25+09

p62 第21032期 872533+1
22选5 第21032期

02 05 11 14 19

七乐彩第21014期
02 04 17 21 27 28 30+19福彩体彩

排列3 第21032期 373

排列5 第21032期37319

超级大乐透第21014期
07 13 20 27 29+04 09

2021·2·2 星期二 本版主编 孙铮 编辑 李琳 版式 倪海连

A11诊室·福彩 18604505999新闻热线

生活报讯（记者李丹）为确保全
市福彩销售站安全销售，伊春市福彩
中心始终将疫情防控工作放在首位，
每天要求销售站严格执行疫情防控

“测体温、戴口罩、扫健康码、登记”等
措施，并组织中心工作人员及专管员
深入站点进行督导、检查。

1月29日上午，伊春市民政局主
管局长王东臣和市福彩中心主任等一

行人来到伊美区部分福彩销售站，为
他们送去了远红外线测温仪，这个测
温仪可以语音播报，时刻提醒大家扫
码、测温、戴口罩，方便了站点，更对彩
民的安全起到了更好的作用。目前，
第一批50台测温仪已经发放到福彩
销售站，销售人员接过测温仪高兴地
说：“测温仪来得太及时了，这让我们
工作起来更放心了。”

伊春50台测温仪已发放到福彩销售站

生活报讯（记者李丹）1月31日
晚，中国福利彩票双色球游戏第
2021013期开奖。本期双色球红球号码
为06、09、12、16、27、31，蓝球号码为06。

本期双色球一等奖再度开出 17
注，单注奖金为575万元，双色球游戏
连续3期送出一等奖超过15注；也是今
年第7次单期送出一等奖超过10注，
2021年以来双色球送出一等奖超过10
注的期数比例超过50%。

本期17注一等奖花落10地，吉林
1注，黑龙江1注，江苏1注，浙江7注，
山东1注，湖北1注，湖南1注，广东1
注，广西1注，云南2注。

值得一提的是，浙江杭州的7注一
等奖出自2张彩票，均获得超千万大
奖。其中，杭州萧山区的一等奖中奖彩
票为单式2倍票，投入20元，收获一等

奖2注，奖金达1151万元；杭州江干区
的一等奖中奖彩票为单式5倍票，投入
10元，揽一等奖5注，奖金达2878万元。

此外，本期二等奖开出169注，单注
奖金9万余元；六等奖开出1657万注。

双色球本期全国销量为4.03亿元，
筹集公益金1.45亿元。计奖后，双色球
奖池金额为8.12亿元，下期广大购彩者
将继续有机会2元中得1000万元。

双色球开奖：

单期销量超4亿
连续3期送出超15注头奖

1月24日，快乐8游戏第2021024
期开奖，“选十”玩法开出1注500万元
头奖，这个惊喜降临在浙江杭州。1月
25日上午，中奖者陆先生（化姓）在家
人的陪伴下现身浙江省福彩中心，领走
了奖金。

据陆先生介绍，他是福彩的资深
“老彩民”了，平日休息时，最大的爱好
就是到附近的彩票站去研究和购买双
色球彩票。每期大概投注20元左右，
之前最多中过双色球2万多元的奖金。

一个多月前，陆先生来到平时经常
购彩的福彩站点。看到彩票站里有关
于新上市的快乐8游戏的宣传，就想试
一把运气。但由于第一次接触快乐8，
在选号上陷入了纠结，就在这时，他看
到旁边有人玩福彩刮刮乐的“好运10
倍”。于是，他灵机一动，决定就将刚才

“好运10倍”里刮出的号码作为选号参
考。经过一阵挑选和思考，最终选出了

“06、07、09、12、18、19、23、41、53、67”
这组投注号，没想到当期开奖，陆先生
就中了一些奖金。这让他非常兴奋，于
是之后每期的快乐8，他都对这组号码
进行投注。

谈及领奖后的打算，陆先生说：“计
划用奖金给两个儿子每人买套房。剩
下的，自己打工这么多年，年龄也大了，
准备养老。” 据中彩网

“老彩民”灵机一动

斩获快乐8“选十中十”
500万大奖

生活报讯（李华虹 杨嘉安 记者王
秋实）近日，哈医大二院眼科孙大卫教
授团队运用球周顶压球囊FCB技术成
功治愈一名孔源性视网膜脱离患者。据
院方介绍，球周顶压球囊FCB技术是我
国自主研发的创新性医疗技术，填补了

视网膜脱离外路手术的技术空白。这次
手术是东北地区首次开展FCB手术治
疗孔源性视网膜脱离，目前国内仅有数
家大型眼科医疗中心能开展此项手术。

家住哈尔滨市的李先生今年48岁，
最近遇到了烦心事，无论是工作还是休

息时，经常感觉右眼内有个黑影飘来飘
去，像蒙了层布一样，后来突然就看不清
眼前的物体了，这种状态持续一周后，他
来到哈医大二院眼科门诊就诊。孙大卫
教授在询问病史时了解到，患者从青少
年时期开始近视，工作后长期使用电脑
做精细工作，长时间用眼得不到休息，经
过详细的眼底检查，诊断其为“右眼孔源
性视网膜脱离、双眼近视”。

孙大卫教授表示，视网膜是眼睛最
重要的结构，一旦脱离会导致不可逆的
视力下降，拖得越久，脱离面积越大，甚
至会导致增殖性病变、眼球萎缩、失明等
情况，应尽早实施手术治疗。

在为李先生手术前，蒋博副教授和

张中宇副教授为他做了进一步详细检
查，孙大卫教授亲自为患者制定了球周
顶压球囊FCB手术方案，并介绍FCB
手术方案是巩膜外垫压手术的一种最
新术式，术中医生可以通过大约4-5毫
米的球结膜切口将这种名为球周顶压
球囊（FCB）的新型垫压物植入相应的
巩膜表面，并通过引流阀和引流管注入
生理盐水。注水后，垫压物可以支撑顶
压巩膜和视网膜，再用激光或冷凝封闭
裂孔，达到治愈孔源性视网膜脱离的目
的。术后李先生无不适症状，视物黑影
显著改善。经孙大卫教授检查，李先生
视网膜复位良好，于是他在术后一天顺
利出院。

生活报讯（李华虹 曹玥 记者王秋
实）不开胸就可以进行心脏换瓣……近
日，在 10 天内，哈医大二院心内科
TAVR团队连续独立完成4例高难度
TAVR手术，使4位主动脉瓣狭窄患者
重获“心”生。

今年70岁的张大爷（化姓）患高血
压、糖尿病多年，前几日突然呼吸困难，
有强烈的濒死感，被120救护车紧急送
到了哈医大二院心内科。经全面检查
发现，张大爷主动脉瓣重度狭窄，心功

能差，射血分数为40%，不耐受外科开
胸手术，随时有生命危险。

哈医大二院心内科TAVR团队进
行评估后，认为张大爷符合TAVR手术
指征。经与家属充分沟通后，手术如期
举行。

哈医大二院心内科TAVR团队张
东会、杨光、陈涛3位医生在超声医学
科、麻醉科等学科配合下，独立完成了
穿刺双侧股动脉入路，并将经导管成功
置入人工主动脉瓣。历经2小时，手术

顺利结束，术后张大爷心功能明显改
善，无任何不适症状。术后第二天复查
心脏彩超显示，心脏收缩功能完全恢复
正常，张大爷可以下地自由活动。

“ 经 导 管 主 动 脉 瓣 置 换 术
（TAVR）是一项国际领先的心脏领域
尖端技术，为广大‘重度主动脉瓣狭
窄’患者带来了福音。”哈医大二院心
血管病医院院长、心内科主任于波教
授介绍，传统治疗方法主要为外科开
胸手术，时间长，需要体外循环，创伤

大。TAVR手术是通过微创介入的办
法，经导管送入人工瓣膜支架，取代病
变的瓣膜功能，使患者瓣膜狭窄解除，
症状改善或者消失，目前已成为老年
主动脉瓣狭窄患者主要的治疗手段，
具有手术时间短，创伤小，恢复快，并
发症可控等优点。

据了解，哈医大二院心内科TAVR
团队自2019年开展此项技术，已为十余
名患者进行了手术，最大年龄84岁，治
疗效果显著。

不开胸进行心脏换瓣 让患者重获“心”生哈医大二院独立完成
高难TAVR手术

东北首例东北首例FCBFCB手术成功手术成功
哈医大二院最小化损伤手术治愈视网膜脱离患者哈医大二院最小化损伤手术治愈视网膜脱离患者